

Wnioski i rekomendacje wynikające ze sprawozdania z realizacji w 2021 r. „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2021-2026”

L.p.	Wniosek	Rekomendacja	Adresat	Sposób wdrożenia
1	Dotychczasowe działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie przyczyniły się do zaktywizowania samorządów gminnych i powiatowych, które zaczęły włączać się w działania w ramach kampanii „Biała Wstążka”.	Inicjowanie gmin do organizowania własnych lokalnych wydarzeń akcentujących ten istotny problem społeczny jakim jest przemoc w rodzinie.	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Powiaty i Gminy, OPSy, Policja, Sądy, Prokuratura, Organizacje pozarządowe.	Ujęcie zadania w otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych, Wystąpić do Samorządów z propozycją włączenia się w kampanię „Biała Wstążka”, a także organizacji „Otwartych Drzwi”.
2	Istnieje potrzeba dalszego podnoszenia kwalifikacji przez specjalistów pracujących w środowiskach dotkniętych przemocą, m.in. z zakresu dialogu motywującego sprawcę przemocy do zmian oraz w obszarze profilaktyki.	Nadal należy wspierać oraz kontynuować szkolenia kadry, które podnoszą jej umiejętności do prowadzenia efektywniejszej pracy z osobami uwikłanymi w przemoc w rodzinie.	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Powiaty i Gminy, Konwent pełnomocników i koordynatorów gminnych ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, OPSy, Policja, Oświata, Sądy, Prokuratura, Organizacje pozarządowe, Ochrona Zdrowia.	Organizowanie wspólnych spotkań, szkoleń z członkami zespołów interdyscyplinarnych w zakresie wiedzy prawnej.

3	Brak ciągłości programów oddziałujących na sprawców przemocy w rodzinie.	Umożliwić i zapewnić ciągły dostęp do udziału w programie korekcyjno-educacyjnym.	PCPR-y, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego – ROPS.	Podejmowanie działań polegających na zapewnieniu dostępności do tych programów; zapewnienie szkoleń dla specjalistów pracujących ze sprawcami.
4	Nadal głównym problemem w realizacji skutecznych działań pomocowych na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie jest niewystarczająca koordynacja i współpraca w zakresie przeciwdziałania przemocy między instytucjami.	Należy kontynuować działania na rzecz stworzenia sprawnego systemu pomocy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na poziomie lokalnym.	Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Policja, Sądy, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Powiaty i Gminy, OPSy, Prokuratura, Organizacje pozarządowe.	Kontynuowanie wymiany doświadczeń podczas narad szkoleniowych, spotkań sądów i prokuratury, szkoleń.
5	Coraz więcej gmin włącza się w akcję „Otwartych Drzwi”.	Nadal nagłaśniać akcję „Otwartych Drzwi” poprzez ponowne włączenie mediów.	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Powiaty i Gminy, OPSy, Gminne Komisje RPA, Organizacje pozarządowe.	Organizowanie akcji „Otwarte Drzwi” i zachęcanie jednostek samorządu lokalnego oraz organizacji pozarządowych do wzięcia udziału w akcji.